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Shogeria UNIONMETAL SHPK Ne Leke
L77022206S
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr AKTIVET Shenin] Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 31,805,916 26,334,094
1  Aktivet monetare 588,665 1,101,485
> Banka 588,665 1,101,485
>  Arka - -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,888,803 15,586,279
>  Kliente 11,653,236 10,044,650
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,668,502 -
> Tvsh 8,567,065 5,541,630
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Te drejta e detyrime parapagim furnitori
>
4  Inventari 9,328,448 9,646,329
> [endet e para = 3
> [nventari Imet 80,050 5,883
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme - =
> Malira per rishitje 9,248,398 9,640,446
> Parapagesa per furnizime - -
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
=,
1l AKTIVET AFATGJATA 11,018,762 10,320,754
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 11,018,762 10,320,754
> Toka - g
> Ndertesa = 5
> Makineri dhe paisje 10,464,650 9,717,365
> Mjete transpotli 320,810 351,639
> Inventari 233,302 251,750
>  Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale 5 =
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1l)




Shogeria

UNIONMETAL SHPK
L77022206S

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2018

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

henim

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

35,722,113

33,704,270

1 Derivativet

2 Huamarjet

>  QOverdraftet bankare

>  Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

36,722,113

33,704,270

> Te pagushme ndaj furnitoreve

10,774,546

14,759,178

Te pagushme ndaj punonjesve

695,658

392,241

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

276,736

183,683

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

473,043

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

23,975,173

17,896,124

ViV V| V]|V]|V]|Vv|V

Dividente per tu paguar

>  Debitore dhe Kreditore te tjere

£

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

>  Bono te konvertueshme

»

Huamarije te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

35,722,113

33,704,270

KAPITALI

7,102,566

2,950,578

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

D[N W W=

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

2,850,578

2,850,578

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,151,988

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+lll)

42,824 6797




Shogeria .~ UNIONMETAL SHPK Ne Leke
L77022206S
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve S Parhuiiny
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 69,792,865 15,385,683
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne prog
4 |Materialet e konsumuara 35,317,503 5,390,706
5 |Kosto e punes 11,118,761 1,950,299
Pagat e personelit 9,680,977 1,669,474
Shpenzimet per sigurime shogerore e sheng 1,437,784 280,825
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 535,145 524,690
7 |Shpenzime te tjera 17,513,203 4,107,399
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 64,484,612 11,973,094
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+] 5,308,253 3,412,589
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesem
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 423,561 58,968
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera f|
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |- 423,561 58,968
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiarg
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financia|- 423,561 58,968
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 4,884,692 3,353,621
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 732,704 503,043
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 4,151,988 2,850,578




Shogeria UNIONMETAL SHPK Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fiaridia Periuis
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,122,598 0
Fitimi para tatimit 4,884,692
Rregullime per : 535,145 0
Amortizimin 535,145
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4,634 022
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera i
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 317,881
ertjelreln_le r.ve tepricen e detyrimeve per tu paguar 2,017,843
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
| 1,068
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,233,154
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,233,154
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 588,665
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,101,485
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 588,665 1,101,485
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave te vieresimit

Bilanci vitit | 2018 eshte hartuar ne perputhje
9228 Dt 99/04/2004 * Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subijektit

PILOI PASQYRAT FINANCI PER SHOQERINE:
EVDAR KODHELI UNIONMETAL SHPK
ADMINISTRATORI:
GREGORIO ZANCHETTA
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